2022年10月31日

各   位

会 社 名

代 表者の

役 職氏名
代表取締役社長執行役員 平 本  忠

（コード番号 ８２８２ 東証プライム）

問 合せ先
取 締 役 上 席 執 行 役 員

経 営 企 画 本 部 長
水 谷 太 郎

ＴＥＬ ０２９－２１５－９０３３

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年５月９日に公表いたしました 2023年３月期の連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

396,000

百万円

20,000

百万円

22,000

百万円

14,000

円 銭

73.48

今回修正予想（Ｂ） 369,400 16,000 18,700 12,500 65.57

増減額（Ｂ－Ａ） △26,600 △4,000 △3,300 △1,500

増減率（％） △6.7 △20.0 △15.0 △10.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
375,174 21,947 24,302 16,632 80.78

2.2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

790,000

百万円

43,000

百万円

47,000

百万円

30,000

円 銭

157.46

今回修正予想（Ｂ） 753,000 34,000 39,000 25,500 133.76

増減額（Ｂ－Ａ） △37,000 △9,000 △8,000 △4,500

増減率（％） △4.7 △20.9 △17.0 △15.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年３月期通期）
747,219 41,755 46,545 28,547 141.70

3.業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は６月の最終週には猛暑となったものの、第

２四半期以降、夏商戦の最盛期に気温が低下する等、猛暑日が長くは続かなかったことや、８月には東北

地方で線状降水帯が発生する荒天があったことから、エアコンをはじめとする季節商品が計画を大きく下

回ったことにより、当初予想を下回る見込みとなりました。

利益面におきましては、売上総利益率は当初予想を上回ったものの、売上高の減少分をカバーするには

至らず、販売費及び一般管理費の効率的な運用に努めましたが、営業利益、経常利益、及び親会社株主に

帰属する四半期純利益ともに当初予想を大きく下回る見込みとなりました。

 通期の業績予想につきましては、ウクライナ情勢を巡る地政学リスクの高まりによるエネルギー資源や原

材料高騰、急激な円安の進行で個人消費に影響を及ぼすことが懸念され、依然として先行き不透明な状況が

続くことや、第２四半期までの業績動向も踏まえ、当初予想を修正するものであります。

（注）上記の業績見通しは、当社が現時点において合理的と判断する一定の基準に基づいており、実際の業

績は予想数値と異なる可能性があります。

以上